

خارج از صدار



ضرب و جرح

معلول ذهنی در امریکا

کلاتری ناحیه سان‌دیگوهٔ امریکا با یک شکایت از طرف خانواده جوانی مبتلا به نشانگان داون (مونگولیسم) مواجه شد که از سوی معاون این کلاتری به‌شدت مورد ضرب و شتم قرار گرفته است. طبق این شکوایه که روز پنج‌شنبه ۱۱ اردیبهشت ارائه شد، جفری گای، معاون کلاتر، با اسبیری فلفل و باتوم به جوانی ۲۱ ساله به نام آنتونیو تونی مارتینز حمله کرده است. معاون کلاتر حسین مواجهه با مارتینز که از نظر ذهنی همانند بچه‌ای هفت‌ساله است، «یک قوطی اسبیری حاوی فلفل به شدت سوزش‌آور را در صورت و چشمان تونی خالی کرد» و بعد او را به زمین خواباند و با باتوم او را مورد ضرب و جرح قرار داد. به گفته این خانواده، آنتونیو از این حادثه آسیب‌دیده است و می‌ترسد از خانه بیرون برود.

کشف ۱۱ جسد دیگر از کشتی غرق شده

جسد ۱۱ نفر دیگر از قربانیان حادثه کشتی غرق شده کره جنوبی پیدا شد.

حدود سه هفته پس از غرق شدن این کشتی، شمار جانباختگان به ۲۶۰ نفر ناپدیدشدگان به ۴۲ نفر می‌رسد که اغلب آنان دانش آموزان دبیرستانی بودند. این کشتی با ۴۷۶ سرنشین که بیشتر آنها دانش آموز بودند، غرق شد. به گزارش خبرگزاری فرانسه از سنول، مقامات کره جنوبی از آن می‌ترسند که اجساد با جریان‌های آب بسیار قوی به سمت سواحل کشانده شود. جست‌وجوهای غواصان در داخل لاشه کشتی به سبب جریان‌های شدید آب، شرایط نامساعد جوی و آب گل‌آلودی که شفافیت دید را غیرممکن می‌سازد، به کندی صورت می‌گیرد. غواصان برای پیشروی در طول دالان تنگ و اتاق‌های مملو از تکه‌های وسایل کشتی در آب‌های عمیق با مشکل مواجه هستند. شناساری از قطعات کشتی و وسایل شخصی افراد در مکانی دور از این حادثه کشف شده است که این مسئله این فکر را به اندکان می‌آورد که ممکن است برخی از اجساد پیدا نشود.

بازرسی بدنی یک الاغ!



پلیس مبارزه با مواد مخدر در پاکستان، یک خیر را بازرسی بدنی کرد.
این خر که به یک گاری بسته شده بود، از خیابان به دفتر آورده شد و سپس با فلز یاب مورد بازرسی بدنی قرار گرفت. این حیوان از این بازرسی بدنی رو سفید بیرون آمد، چون حامل مواد مخدر نبود.

۱۹ کشته در خروج قطار

از ریل در هند

خروج قطار مسافربری از ریل در غرب هند ۱۹ کشته و بیش از ۱۲۰ زخمی بر جای گذاشت.

روز گذشته بر اثر این حادثه که در نزدیکی ایستگاه «روها» در ۱۱۰ کیلومتری جنوب بمبئی به وقوع پیوست، چهار واگن از ریل خارج شدند. نیروهای امداد بلافاصله به محل حادثه اعزام شدند و مأموران برای خارج کردن مسافرانی که در واگن به دام افتاده بودند مجبور شدند برخی از قطعات را از یکدیگر جداکنند. به گفته پلیس، احتمالاً شمار قربانیان حادثه افزایش خواهد یافت.

۵ کشته در سقوط سنگ

سقوط سنگ روی خانهای در سیرالتون پنج عضو خانواده را به کام مرگ کشاند.

این حادثه صبح دیروز در یکی از مناطق فقیرنشین «فری تاون» پایتخت سیرالتون در جریان بروز سیل و رانش زمین اتفاق افتاد. سیرالتون واقع در غرب آفریقا در آستانه ورود به فصل بارش‌های شدید سالانه است. رانش زمین در این فصل یکی از خطرات رایج شهر فری‌تاون محسوب می‌شود که زیرساخت‌ها و جاده‌های آن در وضعیتی نامناسب به سر می‌برند.

مرد مظنونی که متهم است در جریان مشاجره با دوستش مر تکب قتل شده دستگیر شد.

ادعای می کند برداش که در حال حاضر متواری است مر تکب قتل شده و انگیزه او خیر ندارد.

به گزارش خبرنگار ما، باسداد یک شنبه ۱۴ اردیبهشت ماه مأموران کلاتری ۱۲۱ سلمیانه از درگیری خونین حوالی خیابان میثم با خبر شدند. وقتی مأموران به محل حادثه رسیدند، یافتند دعوادر خانه‌ای سه طبقه بین دو پسر جوان رخ داده که در جریان آن یکی از آنها به شدت زخمی و به بیمارستان منتقل شده است. یکی از همسایه‌ها گفت: دقایقی قبل صدای فریادهای پسر جوانی را شنیدیم که می‌گفت مرا با چاقو زدند. وقتی بیرون آمدم متوجه شدم پسر همسایه به نام مصطفی پسر زخمی را که خون از گردنش جاری بود سوار ماشین پژو ۴۰۵ خودش و به بیمارستان منتقل کرد.

مرد همسایه گفت: من برادر مصطفی را که بهروز نام دارد، دیدم که بعد از حادثه با شتاب از خانه خارج شد. مأموران پلیس در جریان بررسی‌های بیشتر متوجه شدند مجروح حادثه بعد از انتقال به بیمارستان امام حسین (ع) فوت شده است. یکی از کارکنان بیمارستان گفت: ساعتی قبل مرد جوانی با پژو ۴۰۵ مرد مجروح را در حالی که از ناحیه گردن زخمی شده بود به بیمارستان منتقل کرد. بلافاصله مجروح حادثه به اتاق عمل منتقل شد اما به دلیل شدت جراحی فوت شد. وی گفت: بعد از فوت پسر زخمی متوجه شدم مرد جوان با ماشینش از بیمارستان گریخته است. بعد از تأیید خبیر قتل، قاضی جمشیدی، بازپرس ویژه قتل به همراه کارآگاهان اداره دهم پلیس آگاهی در محل حاضر شدند. بررسی‌های بیشتر نشان داد که مقتول که فرهاد نام داشت از دوستان دو برادر به نام‌های مصطفی و بهروز بود. بعد

واژگونی خونین مینی‌بوس

واژگونی مینی‌بوس کارگران معدن سیراپره زرنند در محور راور – زرنند دو کشته و ۱۲ زخمی بر جای گذاشت.
سروان جمشیدی فرمانده پلیس راه راور، سرعت زیاد و ناتوانی راننده در کنترل وسیله نقلیه، رعایت نکردن قوانین رانندگی و عبور از خط معتمد را علت اصلی حادثه اعلام کرد. وی گفت: بر اثر این حادثه دو نفر از کارگران در دم جان باختند و ۱۲ نفر دیگر مجروح و به بیمارستان منتقل شدند که چهار نفر از آنان به علت شدت جراحی‌ات وارده به بیمارستان کرمان اعزام شدند.

تصادف اتوبوس مسافربری با تریلر کش

اتوبوس مسافربری که از تهران به سمت کرمان در حرکت بود، باسداد دیروز، در محور زاچ به یزد، با تریلر حامل نفت سیاه برخورد کرد و ۲۵ مجروح بر جای گذاشت.
فرمانده پلیس راه شهرستان صدوق استان یزد گفت: برای بررسی‌ها، راننده اتوبوس به علت خواب آلودگی، قادر به مهار اتوبوس نبود و اتوبوس در بی‌اصابت به یک تریلر برق در کنار جاده از مسیر خارج شد و با یک تریلر حامل نفت سیاه برخورد کرد. سرهنگ احمدیان افزود: ۲۵ تن از مسافران زخمی شده‌اند.

دعوی خونین در خانه تازه‌ساز



از انتقال جسد به پزشکی قانونی، مصطفی به عنوان مظنون تحت تعقیب قرار گرفت و کارآگاهان موفق شدند او را در حال رانندگی دستگیر کنند. او وقتی مورد بازجویی قرار گرفت اتهام قتل را انکار کرد و گفت: شب حادثه فرهاد همراه برادرم به خانه ما آمد. من در طبقه سوم خانه تازه‌ساز مشغول تمیز کردن بودم و بهروز و فرهاد هم طبقه پایین بودند. لحظاتی بعد صدای درگیری آنها را شنیدم و خودم را به آنها رساندم. همان لحظه فرهاد را دیدم که دستش را به گردنش که غرق خون شده گرفته است. وقتی علت را از بهروز سؤال کردم چیزی نگفت و خواست او را به بیمارستان منتقل کنیم. وقتی فرهاد را به بیمارستان منتقل کردم، برادرم از خانه فرار کرد و دیگر از او خبر ندارم. در حالی که کارآگاهان برای بازداشت متهم اصلی تلاش می‌کنند، متهم به دستور قاضی جمشیدی برای تحقیقات بیشتر در اختیار کارآگاهان جنایی قرار گرفت.

حواشات

سرویس حوادث ۸۸۴۹۸۴۳۵

سرنوشت قهرمان شمشیربازی و همراهش هنوز مشخص نیست



درباره ادعای مطرح شده از سوی وزارت کشور که گفته شده بود انگیزه ربودن حامد و دوستش خصومت شخصی بوده است، وقتی این موضوع را در رسانه‌ها خواندیم تعجب کردیم و با خودمان گفتیم که یک ورزشکار چه خصومت شخصی با دیگران داشته است. به خاطر همین از مسئولان خواستیم تا دلیل این خصومت را به ما بگویند اما آنها حرفی برای گفتن نداشتند.

وی در پاسخ به سؤال خبرنگار ما که آیا از طرف گروه‌گانگیران با شما تماس گرفته نشده است، گفت: متأسفانه گروه‌گانگیران با ما تماسی نداشتند و تا جایی هم که اطلاع داریم گروه‌گانگیران با مسئولان و پلیس هم تماس نداشته‌اند. همین موضوع ما را بیشتر نگران کرده و باعث شده تا از علت و انگیزه این گروه‌گانگیری اطلاعی نداشته باشیم. وی در پایان گفت: مادر و خواهر حامد خیلی نگران هستند و ما همگی در حالت برزخ قرار داریم و امیدواریم با عنایت خداوند هرچه زودتر خبر خوشی به ما برسد.

■ **کشف سرنخ‌های جدید از ربایش شمشیرباز ایرانی**

نماینده مردم سبزوار در مجلس شورای اسلامی درباره این حادثه به خبرگزاری خانه ملت گفت: سرنخ‌ها و اطلاعات خوبی از حادثه ربایش قهرمان شمشیربازی کشورمان به دست آمده، از این رونمظر جمع‌بندی این اطلاعات و رسیدن به نتیجه مشخصی در این رابطه هستیم. عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس افزود: پیگیری‌ها برای تعیین وضعیت ربه‌شدگان ادامه دارد. محسنی ثانی گفت: در چند روز اخیر پیگیری‌های گسترده‌ای برای تعیین وضعیت «حامد صدافتی» و «مهدی حسینی» انجام و این حادثه روز یک‌شنبه در نشست کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس نیز بررسی شد. محسنی ثانی مسئول پیگیری حادثه بوده شدن قهرمان شمشیربازی در استان سیستان و بلوچستان است.

■ **دلایل شخصی**

در همین حال حسینعلی امیری سخنگوی وزارت کشور به خبرگزاری خانه ملت گفت: قرآن و شواهد از حادثه ربایش قهرمان شمشیربازی کشورمان در استان سیستان و بلوچستان نشان‌دهنده این است که موضوع ربایش صدافتی و حسینی دلایل شخصی داشته‌است. وی افزود:استانداری استان سیستان و بلوچستان پیگیری ویژه‌ای را برای آزادی قهرمان شمشیربازی انجام می‌دهد و این پرونده هم‌اکنون از سوی وزارت کشور در حال بررسی و پیگیری است و این وزارتخانه تمام تلاش خود را برای آزادی این فرد انجام می‌دهد.

شامگاه چهارشنبه ۱۱ اردیبهشت ماه حامد صدافتی به همراه دو نفر از دوستانش به نام‌های مهدی حسینی و محمد علی غفاری با خودروشان در محرو ایرانشهر به خاش در حال تردد بودند که از سوی افراد ناشناس مسلحی مورد حمله قرار می‌گیرند. در جریان این حادثه محمد علی غفاری به دلیل اصابت گلوله به سر و پایش به قتل می‌رسد و دو سرنشین دیگر به طور مرموزی ناپدید می‌شوند.

قتل بر سر یک گوشی تلفن همراه



■ **نزاع خیابانی چهار بچه‌محل بر سر یک گوشی تلفن همراه در خیابان دامپزشکی، باقتل یکی از آنها تمام شد.**

به گزارش خبرنگار ما، مأموران کلاترسی مهرآباد جنوبی ساعت ۲۱، چهارم اردیبهشت از یک درگیری منجر به جرح در خیابان دامپزشکی با خبر شدند. وقتی مأموران به محل حادثه در خیابان طوس رسیدند، مشخص شد دو پسر جوان به نام‌های امین و پیمان - ۲۰ ساله پس از درگیری با دو نفر دیگر به علت اصابت ضربات چاقو مجروح و به بیمارستان منتقل شده‌اند. شاهدان این درگیری هم به مأموران گفتند: دو نفر از ارادل سابقه‌دار خیابان دامپزشکی به نام‌های حسن و محمود که در نزاع شرکت داشتند، چند ضربه چاقو به امین و پیمان زدند و فرار کردند. چند روز از وقوع این ماجرا گذشته بود که مأموران پایگاه پنجم پلیس امنیت تهران، محمود را که در این درگیری شرکت داشت، شناسایی و دستگیر کردند. هم‌زمان با دستگیری محمود، مأموران متوجه شدند پیمان به علت شدت ضربات چاقو به ناحیه سینه و گردنش فوت شده است. با اعلام این خبر بلافاصله پرونده جدیدی با موضوع قتل عمد تشکیل شد و به دستور شعبه چهارم بازپرسی داندسرای امور جنایی محمود - ۳۲ ساله برای ادامه رسیدگی به پرونده در اختیار کارآگاهان اداره دهم پلیس آگاهی تهران قرار گرفت. محمود در جریان بازجویی‌ها ابتدا منکر حادثه شد و دوست خود حسن را به عنوان عامل جنایت معرفی کرد اما در بازجویی‌های بیشتر به ارتکاب قتل اعتراف کرد. متهم توضیح داد: یکی از دوستانم به نام حسن به در خانه ما آمده بود. با هم صحبت می‌کردیم که بر سر موضوعی درگیری لفظی پیدا کردیم و صدایمان با هم زد. همان موقع امین و پیمان که بچه‌محل ما بودند به ما نزدیک شدند و اعتراضی کردند که چرا سرور صدا را انداختید. با اعتراض آنها من و حسن دعوی خودمان را تمام کردیم و با آنها درگیر شدیم. حسن با امین و من هم با پیمان (مقتول) درگیر شدم. حسن چاقویی را از داخل ماشینش آورد و چند ضربه به امین زد. من هم با عجله به خانه رفتم.

وی یک چاقو با خودم آورد و با آن چند ضربه به پیمان زدم و فرار کردم. با توجه به اعترافات محمود، دستگیری حسن هم در دستور کار کارآگاهان قرار گرفت و او هم در نزدیکی محل سکونتش در خیابان دامپزشکی، شناسایی و دستگیر شد. حسن پس از انتقال به اداره دهم اظهارات محمود را تأیید کرد و به کارآگاهان گفت: چند روز پیش محمود گوشی تلفن همراهم را گرفت اما به پنهان‌های مختلف پس نمی‌داد.

روز درگیری برای گرفتن گوشی به در خانه آنها رفتیم و گوشی را از پس بدد اما او قبول نمی‌کرد به خاطر همین با هم

درگیر شدیم. همان موقع دو نفر از بچه‌های محل به سمت ما آمدند و به پنهان‌ایتنکه چرا با صدای بلند ناسزا می‌گوییم با ما درگیر شدند که این اتفاق افتاد.

سرهنگ کارآگاه آریا حاجی‌زاده معاون مبارزه با جرائم جنایی پلیس آگاهی پایتخت با اشاره به اعتراف صریح هر دو متهم به مشارکت در نزاع و درگیری منجر به جنایت گفت: متهمان با قرار بازداشت موقت برای انجام تحقیقات تکمیلی در اختیار اداره دهم ویژه قتل پلیس آگاهی تهران بزرگ قرار گرفتند.

مردی که دامادش را به قتل رسانده دوباره محاکمه شد

می‌خواستم او را به کمپ منتقل کنم، حادثه اتفاق افتاد



عقد با خانواده عروس اختلاف داشت. متهم قبلاً به ما گفته بود که جسد پسرمان را تحویل می‌دهد، به خاطر همین گذشت نمی‌کنیم. همسر مقتول هم به دادگاه گفت: دو سال بود که عقد کرده بودیم اما ما هم با اختلاف داشتیم. روز حادثه منصور تماس گرفت و خواست آشتی کنیم و به سفر شمال برویم. من هم قبول کردم اما وقتی دنبالم آمد، پدرم مانع شد و ما هم درگیر شدیم. بعد هم پدرم او را با ماشین دنبال کرد تا اینکه از حادثه با خبر شدم.

و التکار آن منتم در جایگاه قرار گرفت و اتهام خودش را انکار کرد. او گفت: من دامادم را از زیر گرفته‌ام. او به شیشه‌اعتیاد داشت و به خاطر همین با هم اختلاف پیدا کردیم و قرار شد دخترم را طلاق دهد. روز حادثه وقتی به در خانه ما آمد ما هم مشاجره کردیم. بعد هم با محل رفت. من هم با ماشین دنبالش رفتم تا او را به کمپ منتقل کنم. رحمان را به قصاص محکوم کردند. او طرف ماشین حمله و آینه ماشینم به او برخورد کرد. کشور بررسی و اعتراض متهم پذیرفته شد. با نقض رأی دادگاه، پرونده به شعبه ۷۴ دادگاه کیفری استان تهران فرستاده شد. روز گذشته، بعد از اینکه قاضی عبداللهی رسمیت جلسه دادگاه را اعلام کرد، حادثه عمدی نبوده است. هیئت قضات بعد از پایان جلسه وارد شور شدند.



اخاذی میلیونی و کیل قلابی با حکم جلب جعلی

■ **کیل قلابی که متهم است با تهدید حکم جلب جعلی میلیونها تومان کلاهبرداری کرده، شناسایی و دستگیر شد.**

به گزارش خبرنگار ما، بیست و پنجم فروردین امسال مردی به شعبه ۱۰۲ دادگاه کهریزک رفت و با طرح شکایتی گفت: مرد میانسالی تحت عنوان وکیل دادگستری مرا تهدید کرده که حکم جلبم را دارد و اگر ۷۰ میلیون تومان بپردازم، مرا دستگیر نمی‌کند. من هم این مبلغ را به او دادم اما وقتی به دادسرا رفتم متوجه شدم که او یک کلاهبردار است. کارآگاهان در بررسی پرونده‌های مشابه دریافتند متهم به نام بابک - ۴۳ ساله دارای پروانه وکالت از وزارت دادگستری نیست اما معرفی خودش به عنوان وکیل دادگستری از چند نفر دیگر هم با موضوع وکالت و کارشناسی امور ثبتی در زمینه املاک کلاهبرداری کرده است. تحقیقات ادامه داشت تا اینکه کارآگاهان موفق شدند متهم را سام فروردین در منطقه سردار جنگل شناسایی و دستگیر کنند. متهم پس از دستگیری به دهها مورد وکالت و انجام امور کارشناسی اعتراف کرد و گفت: من وکیل نیستم و پروانه وکالت هم ندارم اما خودم را وکیل دادگستری معرفی و با این شگرد از مردم کلاهبرداری‌های میلیونی می‌کردم. سرهنگ حسین زارع، رئیس پایگاه نهم پلیس آگاهی تهران با اشاره به دستور انتشار بدون پوشش تصویر متهم گفت: مالیات‌گانی که موفق به شناسایی تصویر این مرد کلاهبردار شده‌اند برای پیگیری شکایات خود به پایگاه نهم پلیس آگاهی تهران مراجعه کنند. وی همچنین از شهروندانی که از دیگر اقدامات مجرمانه متهم خبری دارند نیز خواست اطلاعات خود را در اختیار کارآگاهان پایگاه نهم پلیس آگاهی تهران بزرگ قرار دهند.

گرو گرفتن نوزاد یک زوج نابینا

■ **شیرخوارگاه آمنه از دادن نوزاد یک زوج نابینا به آنها خودداری می‌کند.**

به گزارش ایرنا، نادر سلیمانی پدر دختر خردسال که نگار نام دارد، گفت: هشت ماه قبل دخترم متولد شد و به دلیل نداشتن هزینه درمان، بیمارستان بچه‌مان را به شیرخوارگاه تحویل داد و آنها هم کودکمان را به ما تحویل نمی‌دهند. پسر نگار کوچولو توضیح داد: من چند سال قبل به دلیل بیماری زنتیکی نابینا شدم. ۱۱ سال قبل با همسر که او هم نابینا است، ازدواج کردم و بعد از ۱۰ سال خداوند به ما نگار را عطا کرد. همسرم وقتی نگار را حامله بود هنگام عبور از خیابان به دلیل نداشتن درپوش چاه فاضلاب، به داخل چاه سقوط کرد و بعد از انتقال به بیمارستان بچه زودتر متولد شد و تحت مراقبت قرار گرفت. وی ادامه داد: از آنجا که هزینه درمان همسرم را نداشتیم، دو خیر هزینه را برداخت کردند اما به خاطر تأخیر در پرداخت هزینه، بیمارستان نگار را به شیرخوارگاه سپرد. وقتی برای تحویل گرفتن بچه‌مان به شیرخوارگاه رفتیم، آنها به دلیل نابینا بودن ما از دادن بچه‌مان معافتر کردند. بعد از آن در دادگاه شکایت خود را مطرح کردیم و در حالی که رأی به نفع ما صادر شده، مسئولان شیرخوارگاه همچنان بر خواسته خود اصرار می‌کنند.

مشاجره با قتل پایان گرفت

■ **مردی که متهم است بعد از مشاجره با دوستش مر تکب قتل شده، باذاشت شد و به جرم خود اقرار کرد.**

مأموران پلیس بران‌جان بعد از اطلاع از حادثه تیراندازی حوالی کارخانه آرد در محل حاضر و متوجه شدند مردی ۳۰ ساله بر اثر اصابت چند گلوله کشته شده است. بعد از انتقال جسد به پزشکی قانونی، مأموران دو ساعت بعد از حادثه مرد ۲۰ ساله‌ای را به عنوان مظنون بازداشت و از او اسلحه کلاشنیکف و ۲۲ فشنگ جنگی کشف کرد. متهم در بازجویی‌ها به جرم خودش اقرار کرد و گفت: مقتول به من توهین کرد و گفت مرد نالایقی هستم. من هم با او مشاجره کرده و بعد او را با شلیک گلوله به قتل رساندم. سردار حیدر عباس‌زاده، فرمانده انتظامی استان بو شهر گفت: تحقیقات بیشتر از متهم در جریان است.

۷ درصد کلاهبرداران زن هستند

■ **معاون مبارزه با جعل و کلاهبرداری پلیس آگاهی با بیان اینکه ۷ درصد کلاهبرداران در کشور از زنان تشکیل می‌دهند،**

گفت: زنان بیشتر در قالب خرید و فروش خانه و خودرو یا صندوق‌های قرض‌الحسنه محلی دست به کلاهبرداری می‌زنند.

سرهنگ فریدون رهبریان با اشاره به اینکه بر اساس آخرین آمارها ۹۲ درصد کلاهبرداران کشور مردان و ۷ درصد را زنان تشکیل می‌دهند، به مهر گفت: بررسی پرونده‌ها نشان می‌دهد که زنان بیشتر در قالب خرید و فروش خانه و خودرو یا صندوق‌های قرض‌الحسنه محلی دست به کلاهبرداری می‌زنند. در مورد این صندوق‌ها هم به شهروندان هشدار می‌دهم تا در صورتی که اطلاعاتی از هویت صاحب صندوق نراندازن در سرمایه‌گذاری در این صندوق‌های خانگی خودداری کنند. وی افزود: برخی کلاهبرداران هم در تماس با شهروندان مدعی می‌شوند که برنده جایزه از طریق قرعه‌کشی شده‌اند و باید برای واریز وجه، شماره ۱۶ رقمی کارت و رمز دوم را ارسال کنند. این موضوع نشان می‌دهد این تماس‌ها کلاهبرداری است، چراکه برای واریز وجه نیازی به ارسال رمز دوم نیست. وی در مورد نحوه شناسایی تراول چک‌های جعلی نیز گفت: ممکن است عده‌ای اقدام به جعل تراول چک‌ها موجود در بازار کنند که بهترین حالت برای متوجه شدن اصلی بودن چک، تست مرکب حرارتی است که در صورت آرم بانک مرکزی روی چک ثبت شده است و در اثر اصطکاک انگشت برای لحظاتی آرم محو و دوباره پدیدار می‌شود. افراد با انجام این تست می‌توانند متوجه شوند که تراول جعلی یا اصلی است.